
DELIBERA N. 14 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 12.09.2019 
Webloom: Integrazione Contrattuale 

 
Il Consiglio Direttivo, 
avendo deciso di procedere, anche per l’anno 2020, alla riscossione dei contributi dovuti da farmacisti 
e farmacie mediante l’emissione di mav; 
preso atto della necessità di acquisire un tracciato record compatibile con il gestionale di Webloom 
per l’emissione dei files recanti i dati di farmacisti e farmacie secondo le specifiche tecniche richieste 
dalla BPER; 
preso altresì atto della necessità, già segnalata dal DPO, di ottemperare alla vigente normativa in 
materia di protezione dei dati personali attraverso la trasformazione dell’accesso al sito mediante 
connessione protetta https; 
preso atto che tali servizi possono essere svolti solo da Webloom, trattandosi di integrazioni dei 
contratti già in essere, relativi alla gestione del sito e del gestionale di iscritti e farmacie; 
avendo preso visione del preventivo del 10.09.2019, pervenuto da parte della ditta Webloom Srl e 
relativo alla “procedura per la realizzazione di file in formato mav quote associative e certificato 
SSL” (allegato n. 5 di n. 2 pagine); 
ritenuto che il contratto in esame si configuri come integrazione di contratto già in essere con 
Webloom e che sia pertanto previsto l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;  
 

DELIBERA 
l’affidamento a Webloom Srl del contratto relativo alla “procedura per la realizzazione di file in 
formato mav quote associative e certificato SSL”, descritto al preventivo del 10.09.2019, 
autorizzando la richiesta di CIG per l’importo di €. 2.000,00; 
Il contratto avrà la forma di scrittura privata, sottoscritta digitalmente e recherà le clausole prescritte 
per la tracciabilità dei flussi finanziari.  
Riveste l’incarico di RUP il Direttore, Dott. Claudio Rosa, che dichiara l’assenza di conflitto di 
interessi e l’assenza di condanne per reati contro la PA. 
 
 


